
quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Ibipeba
Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º 010/2017 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 CONTRATADA: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA - ME, CNPJ n° 05.944.922/0001-70 OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA, LIMPEZA INTERNA, 
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO DE VÍRUS, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA, ASSISTÊNCIA REMOTA E FÍSICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA DE BACKUP, MANUTENÇÃO 
LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORESDA CÂMARA DE 
VEREADORES DE IBIPEBAQUE CELEBRAM ENTRE SI ACÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIPEBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS POR MAIS 10 
(DEZ) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 02 DE JANEIRO DE 2018 ATÉ 02 DE OUTUBRO 
DE 2018. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO 
ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DA 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA 
PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. 
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2018 
 

WILLIAN JOSÉ DA ROCHA 
Presidente 

 
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º 010/2017 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 CONTRATADA: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA - ME, CNPJ n° 05.944.922/0001-70 OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA, LIMPEZA INTERNA, 
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO DE VÍRUS, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA, ASSISTÊNCIA REMOTA E FÍSICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA DE BACKUP, MANUTENÇÃO 
LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORESDA CÂMARA DE 
VEREADORES DE IBIPEBAQUE CELEBRAM ENTRE SI ACÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIPEBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS POR MAIS 03 
(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 02 DE OUTUBRO DE 2018 ATÉ 31 DE 
DEZEMBRO DE 2018. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA 
EMBASAMENTO LEGAL NO ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. DA RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM 
REFERÊNCIA PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, 
RATIFICADAS. DATA DA ASSINATURA: 01/10/2019 
 

WILLIAN JOSÉ DA ROCHA 
Presidente 

 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º 010/2017 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 CONTRATADA: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA - ME, CNPJ n° 05.944.922/0001-70 OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA, LIMPEZA INTERNA, 
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO DE VÍRUS, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA, ASSISTÊNCIA REMOTA E FÍSICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA DE BACKUP, MANUTENÇÃO 
LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORESDA CÂMARA DE 
VEREADORES DE IBIPEBAQUE CELEBRAM ENTRE SI ACÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIPEBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS POR MAIS 03 
(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 02 DE JANEIRO DE 2019 ATÉ 02 DE ABRIL DE 
2019. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO 
ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DA 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA 
PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. 
DATA DA ASSINATURA: 02/01/2019 
 

WILLIAN JOSÉ DA ROCHA 
Presidente 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93D3AA989F4E900A9497EAB1B37F9E7E



quarta-feira, 14 de agosto de 2019  |  Ano VII - Edição nº 00103 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Ibipeba

 
EXTRATO DO QURTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º 010/2017 

 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 CONTRATADA: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA - ME, CNPJ n° 05.944.922/0001-70 OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA, LIMPEZA INTERNA, 
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO DE VÍRUS, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA, ASSISTÊNCIA REMOTA E FÍSICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA DE BACKUP, MANUTENÇÃO 
LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORESDA CÂMARA DE 
VEREADORES DE IBIPEBAQUE CELEBRAM ENTRE SI ACÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIPEBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS POR MAIS 03 
(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01 DE ABRIL DE 2019 ATÉ 30 DE JUNHO DE 
2019. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO 
ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DA 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA 
PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2019 
 

WILLIAN JOSÉ DA ROCHA 
Presidente 

 
 

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO DE PRAZO DO CONTRATO N.º 010/2017 
 
LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2017 CONTRATADA: CÍCERO CIPRIANO 
PEREIRA - ME, CNPJ n° 05.944.922/0001-70 OBJETO DO CONTRATO: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS COM CONSULTORIA E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA, LIMPEZA INTERNA, 
INSTALAÇÃO DE PROGRAMAS, ATUALIZAÇÃO DE PROGRAMAS, REMOÇÃO DE VÍRUS, 
CONFIGURAÇÃO E MANUTENÇÃO DE REDE INTERNA, ASSISTÊNCIA REMOTA E FÍSICA, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA SISTEMA DE BACKUP, MANUTENÇÃO 
LÓGICA DO SISTEMA E FORMATAÇÃO DE COMPUTADORESDA CÂMARA DE 
VEREADORES DE IBIPEBAQUE CELEBRAM ENTRE SI ACÂMARA MUNICIPAL DE 
IBIPEBA. OBJETO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO POR MAIS POR MAIS 03 
(TRÊS) MESES, CONTADOS A PARTIR DE 01 DE JULHO DE 2019 ATÉ 01 DE OUTUBRO 
DE 2019. FUNDAMENTO: O PRESENTE ADITIVO ENCONTRA EMBASAMENTO LEGAL NO 
ARTIGO 57, INCISO II DA LEI FEDERAL N.º 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES. DA 
RATIFICAÇÃO: AS DEMAIS CLÁUSULAS DO CONTRATO EM REFERÊNCIA 
PERMANECEM INALTERADAS E SÃO PELO PRESENTE TERMO ADITIVO, RATIFICADAS. 
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2019 
 

WILLIAN JOSÉ DA ROCHA 
Presidente 

 

Rua do Legislativo, S/N - Térreo | Centro | Ibipeba-Ba

www.cmibipeba.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93D3AA989F4E900A9497EAB1B37F9E7E


		2019-08-14T15:05:12-0300




